◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　三菱重工業（株）高砂製作所
　　　　総務部長　江角清次　様

◆来訪ロータリアン
　高砂青松ＲＣ　廣

ひろ

瀬
せ

明
よし

正
ただ

会員

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№３７

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．4．13（金））　　通算2，891回

４月２０日（金） ４月２７日（金） ５月４日（金） ５月１１日（金）

高砂青松ＲＣとの
献血例会

於：サンモール高砂
南駐車場

休　　会
　（定款第６条第１節（C）による）

休　　会

卓　話
ＤＶＤ鑑賞『衣服の
リサイクルについて』
庄司　治　会員

三菱重工業（株）高砂製作所
総務部長　江角清次　様

◆委嘱状
　２０１２～２０１３年度　国際ロータリー第２６８０地区　委嘱状
　　ロータリー財団委員会　財団学友小委員会委員　守光　隆　会員

◆出席報告
　本　日　４月１３日　　会員数４７名　　出席者　　３５名　　出席率　８５．３７%
　前々回　３月３０日　　会員数４９名　　修正出席者４２名　　出席率　１００．００%
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３月度　平均出席率　１００．００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ	 ４月１１日（４／１３）
　脇谷　政孝会員　　高砂青松ＲＣ	 ４月１１日（４／　７）
　福島　弥一会員　　高砂青松ＲＣ	 ４月１１日（４／　７）
　河合　利昭会員　　高砂青松ＲＣ	 ４月１１日（４／２０）
　大村　泰司会員　　クラブ研修リーダー会議	 ２０１１年８月２７日（４／１３）
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月１１日（４／　７）
　山名　克典会員　　２０１１−２０１２地区大会	 ３月　３日（３／３０）
　佐野　敏晴会員　　２０１１−２０１２新世代セミナー	 ２０１１年７月３０日（４／２０）

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　名島　一成会員　３０年
　　大久保義郎会員　　４年
　　小林　尚人会員　　２年
　　寺崎　道雄会員　　２年
　○誕生日祝
　　後藤　武男会員
　　藤田　　茂会員
　○結婚記念日祝
　　新井　哲三会員　　山本　広志会員

出席 100％祝
（名島一成会員・小林尚人会員・大久保義郎会員）

守光　隆会員

　　大久保義郎会員　　荒川　俊雄会員
　　佐野　敏晴会員　　高木　史郎会員
　　坂井　智代会員
　○配偶者誕生日祝
　　籠谷美恵子様　　　山本　真澄様
　　大久保文子様　　　尾上みさ子様
　　中木村佐智子様

◆次年度（２０１２〜２０１３）役員報告

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　名島　一成会員……出席１００％祝を戴きまして、ありがとうございます。
　大久保義郎会員……出席１００％祝を戴きまして、ありがとうございます。
　小林　尚人会員……出席１００％祝を戴きまして、ありがとうございます。
　後藤　武男会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　藤田　　茂会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　籠谷　啓一会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　山本　広志会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　大久保義郎会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　尾上　喜秀会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　中木村　明会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　新井　哲三会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　山本　広志会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　大久保義郎会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　佐野　敏晴会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　高木　史郎会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　坂井　智代会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　庄司　　治会員……花見例会のスナップ写真、ありがとうございます。
　早退２名

次年度（2012 〜 2013）役員紹介
山名克典副会長

会員誕生日祝
（藤田茂会員・後藤武男会員）

◆幹事報告（２，８９１回）
○ガバナー事務所より、第３回日台ロータリー親善
会議のご案内が届いております。
　２０１２年６月１日（金）１３：００～
　ホテルグランビィア京都　登録料１５０００円
○高砂市吹奏楽団　スプリングコンサートご案内
が届いております。
　５月１３日（日）１３：００～加古川市民会館
無料
○管理栄養士　大柳珠美様より、御礼のメールが届いております。
○三田ＲＣより、創立５０周年記念誌が届いております。
○ザ・ロータリアン誌４月号が届いております。
○関西電力より、「わっと」春号が届いております。
　※例会変更
　　◎加 古 川ＲＣ　５月　１日（火）休会　定款６条１節（Ｃ）
　　　　　　　　　　５月２６日（火）→２１日（木）午後６時　中国飯店
　　◎高砂青松ＲＣ　５月　２日（水）休会　定款６−１−C
　　　　　　　　　　５月　９日（水）→健康診断例会　生石研修センター
　　◎明　　石ＲＣ　５月　２日（水）休会　定款６−１−C
　　　　　　　　　　６月１３日（水）→１４日（木）１８：３０　ラ・スイート神戸
　　◎明 石 北ＲＣ　５月　１日（火）休会　定款６−１−C
　　　　　　　　　　６月２６日（火）→２８日（木）最終例会

◆会長の時間
　桜花満開までとは行きませんでしたが、先日の花
見家族例会には多数ご出席頂きありがとうございま
した。
　管理栄養士の大柳珠美様講演の後、料理長の実体
験からつくられた鹿島殿の「糖質制限食」を何の違
和感もなく美味しくいただくことができました。
　糖質制限を気にされてる方は、参考に実践をされ
ては如何でしょうか？
　来週は、高砂青松ＲＣと合同で献血例会をサン
モールで行いますが、最近は若い方の血液が不足しているようですので、若い従業員の方
へ協力依頼をお願い致します。
　今月は、先の花見家族例会、来週の献血例会、２７日は休会となっておりますので、当
会場での例会は、今日だけとなりますのでご注意下さい。

覚野成広会長

西田秀雄幹事

　本日のプログラムは、ヴィオラ奏者としてご活躍の和田香様をお迎えしておりますの
で、ヴィオラ演奏ごゆっくりとお楽しみ下さい。

◆本日のプログラム

　　 　『ヴィオラ演奏』　　　和田　香様

　　○プロフィール
　　　和田　香（わだ　かおり）/ヴィオラ
　　　大阪音楽大学ヴィオラ専攻卒業。

同大学の教育助手を経た後、フリーのヴィオラ奏者としてＳｏｌｏ・室内楽・オーケ
ストラ等で活動中。

　　　また、アース弦楽四重奏団のメンバーとして、播磨地区を中心に活動を展開中。
　　　現在、関西室内楽協会・加古川音楽家協会、各会員。
　　　さらに神戸・元町のアスク音楽院にて、後進の指導にもあたっている。

　　　《趣味》
　　　ダンス（ｓｔｒｅｅｔ＆ｊａｚｚ）、スノボ
　　　お菓子作り、ビーズアクセサリー作り
　　　文房具コレクター、ビデオ編集

和田　香　様

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/